
СВОДКА № 319
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 14.11.2016 г. до 08.00 15.11.2016 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях: не поступала.
2. Сообщения о происшествиях и авариях: 
1) 15.11.2016 г. 00 час. 32 мин.
 Пожар

Калининский район, ул. Героев Танкограда.
От старшего диспетчера службы «01» получено сообщение о возгорании высоковольтного электрокабеля (около 50 погонных метров), питающего печи цеха по расплавке металла. Электрокабель проложен в туннеле на глубине 5-ти метров. Пожару присвоен повышенный номер опасности 2 БИС.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.
Погибших и пострадавших нет.

Мероприятия завершены в 05 час. 04 мин. 

3. Экологическая обстановка:

Поступало 5 обращений от жителей города с жалобами на загрязнение атмосферного воздуха (всего с начала 2016 года зарегистрировано 1470 обращений).

4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:

5.1. Пожары:

	За период
	Объект

	количество пожаров
	погибло
	пострадало
	многоквартирные 

жилые дома
	частные жилые дома
	объекты социальной сферы
	надворные постройки
	садовые товарищества
	транспорт
	Прочие

	2
	0
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1


1. Челябинск, Ленинский район.
Дата: 14.11.2016 г., 07:34.

Объект: квартира на втором этаже 5-ти этажного жилого дома.
Причина: неосторожность при курении.
Травмы: 1 человек.
- Мужчина, 1955 г.р. - получил ожоги 3 степени верхней части туловища 6% тела, госпитализирован в ГКБ №6, отделение реанимации, состояние тяжелое.

Уничтожено: мебель б/у (диван, телевизор, тумба).
Повреждено: стены 20 кв. м.

2. Челябинск, Калининский район.
Дата: 15.11.2016 г., 00:27.

Объект: АО «ЧЭМК», цех по расплавке металла.

Причина: короткое замыкание.
Уничтожено: высоковольтный кабель 50 п. м.
6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.

6.2. Происшествия на воде: нет.
7. Выезды спасательных служб:
	
	Общее количество выездов
	Спасательные работы
	Спасено (чел.)
	Найдено погибших (чел.)

	МКУ “Челябинская городская служба спасения”
	8
	3
	0
	2

	ГУ “Поисково-спасательная служба Челябинской области”
	-
	-
	-
	-


8. Погода в Челябинске:
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	Облачность
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	Осадки
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	Температура днем°C
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	−23°
	−17°
	−21°
	−22°
	−22°
	−16°
	−9°
	−4°
	−2°
	−11°
	−19°
	−12°

	Давл. мм рт. ст.
	757
	753
	757
	763
	770
	769
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	750

	Влажность %
	71
	73
	74
	72
	69
	65
	59
	68
	82
	71
	78
	69

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС» на территории города Челябинска:

- с 19.00 часов 14.11.2016 г. до 19.00 часов 15.11.2016 г. ожидаются НМУ 1 степени опасности, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе (слабый ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия).
9. Отмена занятий в школах города: в связи с низкими температурами отменяются занятия в школах города Челябинска с первого по четвертый класс первой смены.

10. Сведения о воздушных сообщениях:
За 14.11.2016г. задержаны следующие рейсы:

	№

п\п
	№ рейса
	Маршрут
	Кол-во  пасс
	Дата и время вылета
	Время задержки (план)
	Причина
	Принятые меры

	
	
	
	
	По расписанию
	
	
	

	
	
	
	
	дата
	время
	
	
	

	1.
	СДМ6462
	Челябинск-

Пулково
	112/1/1
	14.11
	01:15
	02:31
	ППС И01
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ


ППС - позднее прибытие самолета.

И01-Отказы и неисправности авиатехники.








